
Contacto

Teléfono 983423632
Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019.000-CTR.SE.03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2019 a
las 14:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.funge.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqTz4PqkQLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los Servicios de Limpieza para el Palacio de Congresos Conde
Ansurez de la Fundación General de la Universidad de Valladolid, reservado a Centros Especiales de
Empleo de iniciativa social conforme a la disposición adicional 4ª LCSP

Valor estimado del contrato 64.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.278,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.850 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio de Congresos Conde Ansurez
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Real de Burgos, s/n
(47011) Valladolid España

Según Acta_2019000CTRSE03Resoluc 28_06_19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.funge.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqTz4PqkQLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d27f726f-d640-494c-9f47-4c04d8c942b8


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 25.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.720 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Centro de Transición al Empleo Ordinario S.L. (CETEO S.L.)
NIF B47482179
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.842,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acta_2019000CTRSE03Resoluc 28_06_19
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Del 01/07/2019 al 15/07/2019

Observaciones: Se formalizará en los 15 días hábiles siguientes

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2019 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/06/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Administración

Dirección Postal

(47002) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/06/2019 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Administración

Dirección Postal

(47002) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2019 a las 11:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Departamento de Administración

Dirección Postal

(47002) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 11:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Documentación económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZFHjAIklN1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004186337 |  2019-679731 | Fri, 28 Jun 2019 14:15:07:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115870490459867658537017151095976645056 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZFHjAIklN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

